

**Kære BUPL**

Tak for jeres henvendelse, som vi herunder besvarer på bedste vis.

—  
Dato: 20. april 2023

**SPØRGSMÅL**

Hvordan bliver besparelsen udmøntet i praksis? Vil der fortsat være en tildeling på 70/30, hvor man blot forventer et mindreforbrug? Eller er tildelingen skåret ned til 60/40, således at institutionerne skal søge om midler for at ansætte pædagoger ud over de 60 procent?

**SVAR**

*Når der opstår ledige stillinger i et dagtilbud, vil den pågældende stilling blive slået op, og lederen vil ansætte den bedst kvalificerede kandidat.*

**SPØRGSMÅL**

Hvilken kronebesparelse pålægges den enkelte institution?

**SVAR**

*Besparelsen er i forhold til 2A. Besparelsen på 3,505 mio. forventes at kunne findes ved at gå fra 70/30 til 60/40 i forhold til personalesammensætningen. Midlerne vil ikke pt. bliver trukket fra de lokale budgetter, men lederne skal forsøge at komme i mål med dette ved at styre efter det året ud.*

**SPØRGSMÅL**

Hvordan påvirker besparelsen Fredericia Kommunes mål om minimumsnormeringer?

**SVAR**

*Besparelsen påvirker ikke minimumsnormeringerne i Fredericia Kommune, de 2A ikke påvirker antallet af hænder, kun hvorvidt hænderne er pædagogisk uddannet.*

**SPØRGSMÅL**

Hvor og hvordan skal besparelsen på 2,844 mio. kr. udmøntes i praksis?

**SVAR**

*En generel opbremsning på dagtilbuds- og skoleområdet, og den skal som udgangspunkt findes på drift, og ikke lønrammen. Her vil besparelsen på dagtilbudsområdet være på 1.028.000 kr. som fordeles ud på distrikterne ud fra børneantal.*

**SPØRGSMÅL**

Hvilken kronebesparelse pålægges den enkelte skole og institution?

SVAR

*Det udregnes på baggrund af børnetal.*

SPØRGSMÅL

Hvilke besparelser/ændringer pålægges fritidsområdet?

SVAR

*Fritidsområdet er en del af den generelle opbremsning på skoleområdet.*

SPØRGSMÅL

Indgår ubesatte pædagogstillinger i de udmeldte besparelser? Og i givet fald hvor mange?

SVAR

*Ja, det gør de. Alle distrikter ligger ikke nødvendigvis på 70/30 på nuværende tidspunkt. Vi har siden årsskiftet haft ca. 10 stillinger, der i kortere eller længere perioder har været besat af medhjælpere eller PAU'er i forbindelse med barsler, sygdom og pga. manglende kvalificerede ansøgere.*

SPØRGSMÅL

Hvilke meropgaver påvirkes daginstitutioner, skoler og fritidsområdet af på baggrund af tiltagene for Familie og Børn?

SVAR

*Der forventes ikke meropgaver i daginstitutioner, skole og fritid på baggrund af tiltagene i Familie og Børn.*

*Der henføres i tiltagene blandt andet til mindre brug af eksterne aktører, som blandt andet vedrører aflastning af børn med handicap, en større netværksinddragelse, børn fra udsatte familier, der allerede i dag har skole og dagtilbud i Fredericia og som vi - ved individuelle vurderinger - nu har mulighed for at give støtte massivt i eget hjem. Det er herudover væsentligt at påpege, at børn i udsatte familiepositioner også for manges vedkommende kan trives og indgå på lige fod med andre i almenområdets tilbud. Der er i dag et godt og tæt samarbejde med både skoler, dagtilbud og fritid i Fredericia. Dette samarbejde forventes at fortsætte til gavn for vores fælles børn.*

Vi har forståelse for de ting, BUPL stiller spørgsmålstejn ved, og vi så naturligvis helst, at vi kunne undgå besparelserne. I Fredericia Kommune vægter vi børnene højt, men vi er samtidig nødt til at overholde budgetterne. Derfor har det været nødvendigt at omplacere midler, når situationen kalder på dette.

Med venlig hilsen

Børne og Skole udvalget  
Fredericia Kommune